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1 P rz e d m io t  norm y P rzedm io tem  norm y są  odmiany 

i w ie lk o śc i  czó łen ek  tk ac k ic h  z pokrywą do k r o s i e n  m e c h a 

n icz n y ch  i au tom atycznych  k r o s ie n  ju c ia r s k ic h

2 C h a r a k te r y s ty k a  odmian - wg tabl 1

T a b l ic a  1 C h a r a k te r y s ty k a  odmian czó łenek

Symbol
odmiany

C echy  c h a r a k te r y s ty c z n e
N r

ry su n k u

1

Jedno oczko osadzone  poziomo 
o r a z  kołek n a p r ę ż a j ą c y  w p o 
d łużne j  wnęce P i  zy t rzy m a-  
m e  wątku pokrywą z d ru tu

1

2

Jedno oczko osadzone  poziomo 
o ra z  n a p r ę z a c z  w podłużnej 
wnęce P rz y t rz y m a n ie  wątku 
pokryw ą z taśmy

2

3

Jedno oczko osadzone  poziomo 
o r a z  kołki n a p r ę ż a j ą c e  w p o 
d łużne j  wnęce P rz y t r z y m a n ie  
wątku pokryw ą z d ru tu  
P r z e d n ia  ś c ia n k a  w y b rzu szo n a

3

4

Jedno oczko o sadzone  poziomo 
o r a z  kołek  n a p r ę ż a j ą c y  w p o 
d łużnej  wnęce W yprow adzenie  
wątku oczkiem osadzonym p io 
nowo P rz y t r z y m a n ie  wątku 
pokryw ą z d ru tu  P r z e d n ia  
ś c ia n k a  w y b rz u sz o n a

4

cd tabl 1

Symbol
odmiany

C echy  c h a r a k te r y s ty c z n e

1--------------------
N r

ry su n k u

»

5

Wyprowad zen ie  wątku p rz e z  na-  
w lekacz  wykonany w k o rp u s ie  
P rz y t rz y m a n ie  wątku pokrywą 
z w ło s ia  Czubki z gro tem  
jednostronnym  z p ła sz c z y z n ą

5

6

W yprow adzen ie  wątku p rz e z  
naw lekać  z wykonany w k o r 
pus ie  P rz y t rz y m a n ie  
wątku pokryw ą z w ło s ia  
Wnęka na w ątek  pozioma 
Czubki z grotem  je d n o s t r o n 
nym z p ła sz c z y z n ą

j 6

3 Budowa o z n a c z e n ia  - wg B N - 7 5 / 1 8 5 8 -0 2 /0 0

4- P rz y k ła d  o z n a cz en ia  czó łenka  z w yprow adzeniem  

wątku  z lewej s t ro n y  ( L )  , z pokryw ą ( 2 ) , z d rew n a  o k le 

jonego f ib rą  ( B) , odmiany 2, w ie lk o śc i  03

CZÓŁENKO L2B203 B N - 7 7 / 1858-02 /05

5 Główne w ym iary  w mm - wg r y s  1 * 6 i tabl 2 A 6

dt05

5Ń 7771656 02/05 1 1

Rys 1 Czółenko odmiany 1

U stanow iona

Z g ło szo na  p rzez  C e n tra ln e  Laboratorium  Przemysłu A rtyku łów  Technicznych i G a lan tery jnych  

p rze z  D y re k to ra  Z jed n o czen ia  Przemysłu A rtyku łów  Technicznych i G alantery jnych dnia 3 0  lipca 

|ako n orm a obowiqzu|qca w zakres ie  produkcji i obrotu od dnia 1 stycznia 1 9 7 8  r

(D z  N o rm  i M ia r  nr 2 6 / 1 9 7 7  poz 8 5  )

1 9 7 7 r

Wpływ do WN 13 7 77 Oddano do składu 6 9 77 Druk ukończono w grudniu 77

Obi 0,70 a w Nakład 1 3 00  + 55 egz Zam 2 7 2 4 /7 7

W YDAW NICTW A NORMALIZACYJNE 1977 Cena zł 3 60



2 B N - 7 7 / 1858 -02 /05

T a b l ic a  2 Symbole w ie lkośc i  i główne wym iary  czó łenek  odmiany 1

Symbol
w ie lkośc i

Główne wym 1 a ry
O zn aczen ie  w y 

p o sa ż e n ia

Wg B N -77/1858-05

Z a lec an y  m a te r ia ł  
k o rp u su  czó łenka  wg

B N - 7 5 /1858 -02 /00

L Ł. L 2 a b c d e / pokryw a oczko symbol nazwa

01 385 190 43 35 34 28 2 1 ,5 17 ,5
87

D250 8 X 16 B
drew no  okle
jone f ib rą

02
410 215

7 0

45 37 36 39 2 2 ,5 1 8 ,5 D275 9 X  18 D
drewno

03 90
prasow ane

d. -0,5

16N 77/1858 0 :105 2l

Rys 2 Czółenko odmiany 2

T a b l ic a  3 Symbole w ie lkośc i  i filowne w ym iary  czó łen ek  odmiany 2

Symbol 
wiel - 
kości

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

355

385

L l

160

190

200

'10 215

4-50

510
24-5

L.

76

71

76

105

Główne wymiary

a

38

43

45

41

45

54

31

30

OJ

37

34

37

45

30

29

34

36

33

36

44

24

28

31

26

31

30

34

19

21,5

22,5

20,5

22,5

28

/

15 ,5

15

17 ,5

18 ,5

17

18 ,5

22,2

a

87

90

87

90

87

O zn aczen ie  w yposażen ia
wq B N -7 7 /1 8 5 8 -0 5

Pokiywa

T225

T255

T250

T265

T275

T310

T315

Oczko

7 X 14

8 X 1 6

8 X 1 8

8 X 1 6

9 X 2 0

N ap rę
zacz

A
lub
B

C lub  D

Z a le c a n y  m a te 
r i a ł  k o rp u su  c z ó 
łenka wg B N -75/ 

1858 - 02/00

Symbol

B

D

Nazwa

drew no
o k le jo 
ne
f ib rą
drew no
p r a s o 
wane



B N - 7 7 /1 8 5 8 - 0 2 /0 5 3

i;

Kolek 2 Kolek 1

L2t i

W W W W W W W W W W W W W W Y

Z / / / / / / / / / # / / / / / / / / / # / / / / / # / / 3

L i ± i 5

1 +2 
L -3

Okucie 2 Okucie 1

ISN 77/18Sd 02/05 3 |

&
•VI
o

Rys 3 Czółenko  odmiany 3

T a b l ic a  4  Symbole w ie lk o śc i  1 główne w ym iary  czó łen ek  odmiany 3

Sym- G łowne w ym iary O zn aczen ie  w y p o sażen ia  wg B N -77 /  1358-05
boi
w ie l 
k o ś 
ci

pokry
oczko

kołek okucie
naprę-

c /o łe n k a  wg
BN-75/185&02/00

L L , l 2 a b c d e / wa
1 2 1 2

/ a c z sym 
bol

nazwa

01 450 240 58 40 37 35 23 19 D300 15 X 27 D drew no
p r a s o 
wane02

45 41 2 1 ,5

—

03 87
36 D320

— 15 X 29
lignofol

04 475 250
62

49 45
24

24
9 X 18 — -

05 15 X 29

06 77
43

40 37 2 0 ,5 D310 4X 38 15 X 28 28 X32

07 490 255 93 ^9 38 25 21 D320 4 X 4 2 4X 42 15 X 29

08 510 280 87 68 52 47 42 26 25 D340 1 0 X 22 - —

15 X 31
—

09 535 260 80 72 59 55 64 30 28 D375 1 7 X 2 4 4 X 4 4 4X 44 F

Z a lecan y  m a te 
r i a ł  k o rpusu

Oczko 1

Oczko 2

Rys 4 Czółenko odmiany 4



4 B N - 7 7 /1 8 5 8 -0 2 /0 5

T a b l ic a 5 Symbole w ie lk o śc i  i główne w ym iary  cz ó łen ek  odmiany 4

Symbol
w ie l 
k o śc i

Główne wym iary O znaczen ie  w y p o sażen ia  wg B N -77 /1858 -05
Z a lecan y  m a te n a ł  
k o rp u su  czó łenka

pokrywa.!
oczko

kołek
okucie

wg
BN-75/1858-02/ 00

L c I 2 a b c d e f 1 2 1 2 symbol nazw a

01 475 235 82 68 50 46 36 24 24 D320 9X18
8 x 12 4 X 4 4

1 5 x 28 3 4 X 3 5
D drewno

p r a s o 

02 650 470 70 72 57 50 44 26 28 D520 1 0 X 22 1 5 X 3 2 -
G

wane
lignofol

Rys j  Czółenko  odmiany o

T a b l ic a  6 Symbole w ie lk o śc i  i główne w ym iary  czó łen ek  odmiany 5

Rys b Czółenko  odmiany 6 w ie lk o śc i  01 wykonane z d re w n a  (A)

K O N I E C

INFORMACTE DODATKOWE

1 In s ty tu c ja  o p ra c o w u ją c a  norrm, - C e n t ra ln e  L a b o r a 

to r ium  P rz e m y s łu  Artykułów T echn icznych  i G a la n te r y j 

n y c h ,  Łodz

2 Is to tne  zmiany w s to su n k u  do B N - b 7 / l b b c  0-4

a)  zmieniono z a s a d ę  podz ia łu ,

b) zunifikowano w ym iary  cz ó łen ek  p rz y s to s o w u ją c  je 

do ek sp lo a to w an y ch  w k r a ju  k r o s i e n ,

c )  o g ran iczo n o  t r e s c  n in ie j s z e g o  a r k u s z a  do głównych

w y m ia ró w , w y p o sażen ia  i o zn a cz en ia  czó łenek

3 Normy zw iązane

B N -7 5 /1 8 5 8 -0 2 /0 0  C zółenka  tkack ie  Nazwy i o k re ś le n ia  

podstawowe

B N -7 7 /1 8 5 8 -0 5  W yposażen ie  podstaw ow e czó łen ek  tkackich

4 A u to rzy  p ro je k tu  norm y - m gr m z  T ad eu sz  B as iń sk i  

1 M ieczy s ław  R zezak  - Z ak łady  Artykułów T echn icznych  

A R T E C H , Łodz


